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ORI.0022.24.2019.KJ 

PROTOKÓŁ NR 28/19 

Z POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU ZAWIERCIAŃSKIEGO 

w dniu 23 kwietnia 2019 roku 

AD.I 

Posiedzenie Zarządu Powiatu otworzył i obradom przewodniczył Starosta Gabriel Dors. 

Po powitaniu zebranych stwierdził, że na posiedzeniu obecnych jest 5 Członków Zarządu, co 

stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał i innych decyzji.  

Lista obecności osób uczestniczących w posiedzeniu stanowi załącznik do protokołu.  

AD.II 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przy 5 głosach „za” przyjął protokoły Nr 21/19 z dnia 

13 marca 2019 roku, Nr 22/19 z dnia 18 marca 2019 roku, 23/19 z dnia 21 marca 2019 roku. 

AD. III. 

Starosta Gabriel Dors przedstawił proponowany porządek posiedzenia, który został 

rozszerzony o następujące punkty: 

C. SPRAWY BUDŻETOWE: 

6. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu Zawierciańskiego 

w sprawie przesyłania drogą elektroniczną ustrukturyzowanych faktur 

elektronicznych.  

W wyniku przeprowadzonego głosowania Zarządu Powiatu jednogłośnie przy 5 głosach ,,za” 

przyjął proponowane rozszerzenie porządku obrad.  

 

Porządek obrad Zarządu Powiatu po wprowadzonych zmianach przedstawia się w 

następujący sposób: 

I. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

II. Przyjęcie protokołów: Nr 21/19 z dnia 13 marca 2019 roku, Nr 22/19 z dnia 18 marca 

2019 roku, 23/19 z dnia 21 marca 2019 roku. 

III. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

A. OCHRONA ZDROWIA I SPRAW SPOŁECZNYCH: 

1. Zajęcie stanowiska w sprawie wypłaty środków finansowych za okres: styczeń 

oraz marzec 2019r. na utrzymanie lokalu mieszkalnego dla zawodowej rodziny 

zastępczej.  

2. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu Zawierciańskiego w sprawie zmiany 

uchwały Nr VI/54/19 Rady Powiatu Zawierciańskiego z dnia 28 marca 2019r.  w 

sprawie określenia zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację zadań powiatu 

zawierciańskiego w 2019 roku z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 

niepełnosprawnych.  
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B. EDUKACJA PUBLICZNA: 

1. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu Zawierciańskiego w sprawie 

wyznaczenia nauczyciela zastępującego dyrektora Zespołu Szkół Ekonomicznych 

w Zawierciu w przypadku jego nieobecności.  

C. SPRAWY BUDŻETOWE: 

1. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu Zawierciańskiego w sprawie 

zmian w budżecie powiatu na 2019 rok.  

2. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu Zawierciańskiego w sprawie 

zmian w planie finansowym.  

3. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu Zawierciańskiego w sprawie 

zmian w planie finansowym.  

4. Przyjęcie autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu Zawierciańskiego 

w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2019 rok.  

5. Przyjęcie autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu Zawierciańskiego 

w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2019 – 2025.  

6. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu Zawierciańskiego w sprawie 

przesyłania drogą elektroniczną ustrukturyzowanych faktur elektronicznych.  

D. GOSPODAROWANIE MIENIEM POWIATU: 

1. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu Zawierciańskiego w sprawie 

zgody na usunięcie drzew usytuowanych na nieruchomości będącej w trwałym 

zarządzie Zespołu Szkół i Placówek im. Hugona Kołłątaja w Zawierciu.  

2. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu Zawierciańskiego w sprawie 

wyrażenia zgody na zawarcie umowy użyczenia środka trwałego Szpitalowi 

Powiatowemu w Zawierciu.  

3. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu Zawierciańskiego w sprawie 

wyrażenia zgody na zawarcie umowy użyczenia lokalu użytkowego usytuowanego 

na nieruchomości Szpitala Powiatowego w Zawierciu przy ul. Miodowej 14. 

E. POZOSTAŁE SPRAWY: 

1. Zapoznanie się z informacją Zespołu Obsługi Ekonomiczno Administracyjnej 

Szkół i Placówek Oświatowo Wychowawczych w Zawierciu dot. podatku od 

nieruchomości składanych przez szkoły. 

2. Zapoznanie się z informacją Powiatowego Zarządu Dróg w Zawierciu dot. 

współfinansowania przebudowy drogi Ołudza – Szczekociny oraz drogi Łazy – 

Niegowonice. 

3. Zapoznanie się z informacją Powiatowego Zarządu Dróg w Zawierciu dot. wykazu 

sieci dróg na terenie powiatu zawierciańskiego, ilości dróg przypadających na 

poszczególne gminy powiatu, wartości dotacji przyznanej na remonty, budowę 

dróg powiatowych na poszczególne gminy.  

IV. Sprawy różne i wolne wnioski. 

V. Zamknięcie posiedzenia 
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AD. A1  

Zarząd Powiatu jednogłośnie przy 5 głosach „za” wyraził zgodę na wypłatę środków 

finansowych za okres: styczeń oraz marzec 2019r. na utrzymanie lokalu mieszkalnego dla 

zawodowej rodziny zastępczej.  

 

AD. A2 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przy 5 głosach „za” przyjął projekt uchwały Rady Powiatu 

Zawierciańskiego w sprawie zmiany uchwały Nr VI/54/19 Rady Powiatu Zawierciańskiego z 

dnia 28 marca 2019r.  w sprawie określenia zadań i wysokości środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację zadań powiatu 

zawierciańskiego w 2019 roku z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 

niepełnosprawnych.  

AD. B1 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przy 5 głosach „za” podjął uchwałę w sprawie wyznaczenia 

nauczyciela zastępującego dyrektora Zespołu Szkół Ekonomicznych w Zawierciu 

w przypadku jego nieobecności. 

AD. C1 

Skarbnik Powiatu Halina Mackiewicz omówiła zmiany jakich należy dokonać 

w planach dochodów i wydatków budżetu powiatu: 

do dochodów należy zaliczyć: 

− zmniejszenie o 2.970.366,00 zł dotacji z Budżetu Państwa dotyczących realizacji 

zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1733 S na odcinku od skrzyżowania 

z ul. Poniatowskiego w Łazach do skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 790 

w Niegowonicach”, dokonane wskutek nieuzyskania dofinansowania z PRGiPID; 

− zwiększenie o 26.000,00 zł dotacji stanowiących pomoc finansową Gminy Włodowice 

z przeznaczeniem na przebudowę chodnika przy ul. Topolowej w Zdowie, realizowaną 

w ramach inwestycji pn. „Modernizacja chodników i nawierzchni drogowych”. 

− zwiększenie o 8.358,00 zł dotacji na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego Nr 

FBI.3111.9.4.2019 z dnia 10 kwietnia 2019 r., z przeznaczeniem na sfinansowanie 

skutków wejścia w życie rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 7 stycznia 2019 r. 

zmieniającego rozporządzenie w sprawie sposobu ustalania dodatkowego 

wynagrodzenia dla osób wchodzących w skład komisji lekarskich oraz pracowników 

średniego personelu medycznego wyznaczonych do powiatowych komisji lekarskich 

orzekających o stopniu zdolności do czynnej służby wojskowej osób stawiających się 

do kwalifikacji wojskowej.  

do wydatków należy zaliczyć: 

− zmniejszenie wydatków (udział Budżetu Państwa) dotyczących realizacji zadania pn. 

„Przebudowa drogi powiatowej nr 1733S na odcinku od skrzyżowania do ul. 

Poniatowskiego w Łazach do skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 790 w 

Niegowonicach”, dokonane wskutek nieuzyskania dofinansowania z PRGiPID. 
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− środki z przeznaczeniem na Przebudowę chodnika przy ul. Topolowej w Zdowie, 

realizowaną w ramach inwestycji pn. „Modernizacja chodników i nawierzchni 

drogowych” (udział Gminy Włodowice). 

− zmianę klasyfikacji budżetowej w zakresie środków własnych na realizację zadania 

pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1777S na odcinku Dzwonowice – Rokitno – 

Etap III Ołudza – Rokitno”, dokonane w związku ze zmianą źródła finansowania 

inwestycji ze środków UE funduszu Dróg Samorządowych. 

− Przeniesienie środków na zabezpieczenie wkładu własnego w realizacji remontu dróg 

powiatowych: nr 1757 S Koryczany – Kępie w km 0+000 do 0+760, nr 1710 S 

Irządze- Woźniki w km 0+100, nr 1191 S Irządze – Wilgoszcza w km 3+950do 5+150; 

− Przeniesienie środków z przeznaczeniem na dotację dla Gminy Kroczyce na 

współdziałanie w zakresie czynności polegających na kompleksowym porządkowaniu 

terenów położony w pobliżu zbiorników wodnych w miejscowości Kostkowice i 

Dzibice stanowiących własność będących we władaniu Skarbu Państwa. 

− Zmiana klasyfikacji budżetowej w zakresie dotacji do Gminy Zawiercie na 

prowadzenie jednostki ewidencyjnej Zawiercie.  

Zarząd Powiatu jednogłośnie przy 5 głosach „za” podjął uchwałę w sprawie zmian w 

budżecie powiatu na 2019 rok.  

AD. C2  

Skarbnik Powiatu Halina Mackiewicz wyjaśniła, że zmiany przedstawione w projekcie 

uchwały w sprawie zmian w planie finansowym są przełożeniem na poszczególne paragrafy 

klasyfikacji budżetowej zmian w budżecie powiatu wprowadzonych uchwałą podjętą 

w poprzednim punkcie porządku posiedzenia.  

Zarząd Powiatu w wyniku przeprowadzonego głosowania jednogłośnie 5 głosami ,,za” 

podjął uchwałę w sprawie zmian w planie finansowym.  

AD. C3 

Skarbnik Powiatu Halina Mackiewicz omówiła zmiany w planie finansowym 

niewynikające ze zmian w budżecie powiatu, wyjaśniając na bieżąco potrzebę ich 

wprowadzenia. Zmiany wynikają z bieżącej działalności jednostek organizacyjnych powiatu.  

Zarząd jednogłośnie 5 głosami ,,za” podjął uchwałę w sprawie zmian w planie 

finansowym. 

AD. C4 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przy 5 głosach „za” przyjął autopoprawkę do projektu 

uchwały Rady Powiatu Zawierciańskiego w sprawie zmian do budżetu powiatu na 2019 rok. 

AD. C5  

Zarząd Powiatu jednogłośnie 5 głosami „za” przyjął autopoprawkę do projektu uchwały 

Rady Powiatu w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2019 - 2025, 

która wynika ze zmian przedstawionych w autopoprawce do projektu uchwały Rady Powiatu 

przyjętej w poprzednim punkcie posiedzenia oraz  zmian do budżetu wprowadzonych 

uchwałą Zarządu Powiatu. 

AD. C6  
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Zarząd Powiatu jednogłośnie 5 głosami ,,za” podjął uchwałę w sprawie przesyłania drogą 

elektroniczną ustrukturyzowanych faktur elektronicznych. 

AD. D1 

Starosta Gabriel Dors wyjaśnił, że dyrektor Zespołu Szkół i Placówek im. H. Kołłątaja 

w Zawierciu zwrócił się z wnioskiem do Zarządu Powiatu Zawierciańskiego o wyrażenie 

zgody na usunięcie 4 szt. drzew – topoli rosnących na terenie działki nr 16/21 będących 

w trwałym zarządzie Zespołu Szkół i Placówek im. H. Kołłątaja w Zawierciu. Wyżej 

wspomniane drzewa wyrastają na placu szkolnym i ze względu na swój wiek i wysokość 

stanowią zagrożenie dla młodzieży szkolnej oraz mogą być zagrożeniem dla osób 

poruszających się chodnikiem wzdłuż ogrodzenia od strony ul. Wojska Polskiego.  

Zarząd Powiatu jednogłośnie 5 głosami ,,za” podjął uchwałę w sprawie zgody na 

usunięcie drzew usytuowanych na nieruchomości będącej w trwałym zarządzie Zespołu Szkół 

i Placówek im. Hugona Kołłątaja w Zawierciu. 

AD. D2 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 5 głosami ,,za” podjął uchwałę w sprawie wyrażenia zgody 

na zawarcie umowy użyczenia środka trwałego Szpitalowi Powiatowemu w Zawierciu. 

AD. D3  

Zarząd Powiatu jednogłośnie 5 głosami ,,za” podjął uchwałę w sprawie wyrażenia zgody 

na zawarcie umowy użyczenia lokalu użytkowego usytuowanego na nieruchomości Szpitala 

Powiatowego w Zawierciu przy ul. Miodowej 14. 

AD. E1 

Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją Zespołu Obsługi Ekonomiczno 

Administracyjnej Szkół i Placówek Oświatowo Wychowawczych w Zawierciu dot. podatku 

od nieruchomości składanych przez szkoły. 

AD. E2 

Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją Powiatowego Zarządu Dróg w Zawierciu dot. 

współfinansowania przebudowy drogi Ołudza – Szczekociny oraz drogi Łazy – Niegowonice. 

AD. E3 

Zapoznanie się z informacją Powiatowego Zarządu Dróg w Zawierciu dot. wykazu sieci 

dróg na terenie powiatu zawierciańskiego, ilości dróg przypadających na poszczególne gminy 

powiatu, wartości dotacji przyznanej na remonty, budowę dróg powiatowych na poszczególne 

gminy. 

AD. IV 

W tym punkcie posiedzenia głos zabrał Członek Zarządu Piotr Czarnojańczyk, który 

poruszył kwestie wniosku na utworzenie Zakładu Aktywności Zawodowej. Członek Zarządu 

wskazał, iż zostały mu udostępnione niezbędne dokumenty. List intencyjny powiatu, który 

stanowi dokumentację projektu zobowiązuje powiat tylko do podpisania umowy partnerskiej 

na wypadek otrzymania dofinansowania, który został podpisany przez Starostę Krzysztof 

Wronę i Członka Zarządu Marię Milejską. Sam wniosek z kolei dotyczy „projekt zakłada 

utworzenie ZAS w celu zatrudnienia 48 osób niepełnosprawnych w stopniu umiarkowanym 

lub znacznym z powiatu częstochowskiego, myszkowskiego, zawierciańskiego oraz 

prowadzenie działalności wytwórczo usługowej w dwóch lokalizacjach Łazy i Witów. Łazy 
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to usługi pralnicze, gastronomiczne; Witów to usługi cukierniczo - cateringowe oraz  

rękodzielniczo – porządkowe. Osoby niepełnosprawne będą pracować w systemie dwu 

zmianowym będą korzystać z indywidualnego poradnictwa zgodnie z obowiązującym 

prawem. Usługi będą wykonywane m.in. dla osób niesamodzielnych, samotnych itp.”.  

Jeżeli chodzi o samą strukturę budżetu całego projektu należy wskazać, iż jest on 

rozpisany na ponad 12.000.000,00 złotych z czego 600.000,00 zł to wkład własny, 10% to 

koszty pośrednie oraz przewidziano w budżecie udział po stronie powiatu jako jednego z 

partnerów i udział ten wynosi ok 150.000,00 zł dofinansowania, które powiat miałby 

otrzymać z tytułu udziału w projekcie. Struktura kosztów kształtuje się następującą: dodatki 

do wynagrodzeń dla kierownika zespołu ds. rekrutacji, uczestników ZAS, specjalisty ds. osób 

niepełnosprawnych, specjalistę ds. osób niepełnosprawnych ds. rekrutacji, specjalista ds. 

pośrednictwa pracy, opłacenie kosztów wizyt studyjnych, opłacenie kosztów asystenta osób 

niepełnosprawnych to wynosi dokładnie 155.195,96 złotych, finansowane w 100% z 

dofinansowania. Należy jednak ustalić z Prezes stowarzyszenia czy są to kwoty brutto czy 

duże brutto, najprawdopodobniej są to kwoty duże brutto gdyż takie zazwyczaj obowiązują w 

tego rodzaju projektach.  

Jeżeli chodzi o zabezpieczenie to występuje podział do 10.000.000,00 zł i powyżej 

10.000.000,00 zł przy czym regulamin tego konkursu (już zaktualizowany) wskazuje 

następujące sposoby zabezpieczenia w przypadku gdy projekt przekracza limit 10.000.000,00 

zł należy do nich zaliczyć: poręczenia bankowe, poręczenie spółdzielczej kasy 

oszczędnościowo-kredytowej z tym, że zobowiązanie kasy jest zawsze zobowiązaniem 

pieniężnym, gwarancja bankowa, gwarancja ubezpieczeniowa, weksel z poręczeniem 

wekslowym baku lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo - kredytowej, zastaw na papierach 

wartościowych emitowanych przez Skarb Państwa lub jednostkę samorządu terytorialnego, 

hipoteka, poręczenie według prawa cywilnego, istotne jest to, że takie poręczenie udzielane 

jest przez beneficjenta. Jako beneficjenta traktuje się zwykle lidera tego partnerstwa ponieważ 

to lider samodzielnie podpisuje umowę następnie podpisywana jest umowa partnerska, która 

w drugiej kolejności hierarchicznej reguluje stosunki pomiędzy liderem a partnerami w 

projekcie. Wobec powyższego to beneficjent jest zobowiązany do wniesienia zabezpieczenia i 

takie zabezpieczenie może zostać wniesione w jednej lub więcej formach jednak w przypadku 

takich projektów wybiera się dwie formy zabezpieczenia. Nie jest prawdą, że w tego rodzaju 

projektach powiat musi złożyć poręczenie z racji tego, że jest partnerem projektu.  

Członek Zarządu Piotr Czarnojańczyk podkreślił, że na ten moment projekt nie jest 

jeszcze rozstrzygnięty, a w tym tygodniu ma dojść do spotkania z Prezes Chrześcijańskiego 

Stowarzyszenia Dobroczynnego w celu omówienia ustalonych kwestii.  

Podsumowując, projekt będzie realizowany do końca 2021 roku, będzie od powiatów 

wymagać zaangażowania kilku osób, którym będą przyznane dodatki do wynagrodzenia 

finansowane w 100% z projektu na ten moment nie występuje realne zagrożenie w zakresie 

zabezpieczenia projektu.   

Starosta Gabriel Dors podziękował Członkowi Zarządu Piotrowi Czarnojańczykowi za 

przygotowanie ww. informacji. 
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AD. V 

Wobec wyczerpania porządku obrad Starosta Gabriel Dors zamknął 28. Posiedzenie 

Zarządu Powiatu. 

 

 

 

 

STAROSTA 

/-/ mgr inż. Gabriel Dors 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokół sporządziła 

 

Referent Klaudia Jędruszek 


